

+++ Ab sofort länger geöffnet: siehe bei der jeweiligen Apotheke +++

RABATTE

**BIS ZU
53%
SPAREN**

Gültig vom 02.04.2016 – 23.04.2016

orthomol immun® Trinkfläschchen



Sie sparen: **30%**
jetzt **€43,35**

30 St Trinkampullen Statt € 61,95¹⁾
PZN 1319991

Iberogast®*



Sie sparen: **36%**
jetzt **€12,99**
(100 ml = € 25,98)

50 ml Flüssigkeit Statt € 20,40²⁾
PZN 514650

Lorano® akut Tabletten*



Sie sparen: **50%**
jetzt **€3,75**

20 St Tabletten Statt € 7,50²⁾
PZN 7222502

modifast® Programm Drinks, Cremes und Suppen in diversen Geschmacksrichtungen



Sie sparen: **38%**
jetzt **€13,99**
(pro Packung) (100 g = € 3,18)

pro Packung
à 8 x 55 g Pulver

Voltaren® Schmerzgel forte 23,2 mg/g*



Sie sparen: **38%**
jetzt **€14,98**
(100 g = € 9,99)

150 g Gel Statt € 24,25²⁾
PZN 8628270

IbuHEXAL® akut 400 mg Filmtabletten*



Sie sparen: **43%**
jetzt **€2,99**

20 St Filmtabletten Statt € 5,25²⁾
PZN 68972

Vividrin® akut Azelastin Nasenspray gegen Heuschnupfen*



Sie sparen: **35%**
jetzt **€5,45**
(100 ml = € 109,00)

5 ml Nasenspray Statt € 8,43²⁾
PZN 704095

Dolormin® 400 mg Weichkapseln*



Sie sparen: **28%**
jetzt **€4,45**

10 St Weichkapseln Statt € 6,19²⁾
PZN 10983104

- Die erste Ibuprofen Weichkapsel gegen Muskelschmerzen
- Wirkt schnell und langanhaltend - bis zu 8 Stunden
- Lindert den Muskelschmerz, fördert damit die Beweglichkeit und hilft so, Spannungen zu lösen

Einladung zur Aktion „Diabetes“ – Alt gegen Neu – vom 02.04.16 bis 23.04.16

Setzen Sie auf guten Service – Besuchen Sie uns!

Wir tauschen gerne Ihr altes Blutzucker-Messgerät kostenlos gegen ein neues ACCU-CHEK® Gerät.

Wir freuen uns auf Sie!

Nutzen Sie die Gelegenheit und vereinbaren Sie mit uns Ihren persönlichen Termin!

ACCU-CHEK® Mobile Testkassette



Sie sparen: **23%**
jetzt **€27,99**

50 ST Teststreifen Statt € 36,50¹⁾
PZN 10270545

PROSPAN® Hustenliquid*



Sie sparen: **25%**
jetzt **€5,95**
(100 ml = € 5,67)

105 ml Flüssigkeit zum Einnehmen Statt € 7,97²⁾
PZN 11224292

Grippostad® C Hartkapseln*



Sie sparen: **50%**
jetzt **€5,98**

24 St Hartkapseln Statt € 11,97²⁾
PZN 571748

COUPON 10% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**

COUPON 15% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**

COUPON 20% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**

GÜLTIG NUR IM ORIGINAL

Coupon mitbringen und sparen! Vom 02.04.2016 – 23.04.2016

Pro Person nur ein Gutschein. ** Keine Doppelrabattierung. Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Bücher.

fortuna apotheke
international pharmacy consultancy

50969 Köln (Zollstock) · Höninger Weg 187 · Ecke Gottesweg
Tel. 02 21 / 9 36 46 90 · Fax 02 21 / 3 60 17 74
www.fortuna-apotheke.de · E-Mail: kontakt@fortuna-apotheke.de
Inhaber: Dr. Peter Weber e.K. (AG Köln, HRA 12351) Apotheker
durchgehend geöffnet: Mo. - Fr. 8.00 - 20.00 Uhr, Sa. 8.30 - 15.00 Uhr
Wir akzeptieren EC- und Kreditkarten.



Marien-Apotheke

51061 Köln (Flittard) · Bayer-Siedlung · Rungestr. 1
Tel. 02 21 / 66 21 16 · Fax 02 21 / 66 11 76
Inhaber: Dr. Peter Weber e.K. (AG Köln, HRA 12351) Apotheker
Öffn.-zeiten: Mo: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 19.00 Uhr,
Di: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 18.30,
Mi: 8.00 - 14.00 Uhr, Do. / Fr.: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 18.30 Uhr,
Sa: 8.30 - 13.00 Uhr
Wir akzeptieren EC- und Kreditkarten.
QMS-zertifiziert nach DIN ISO 9001:2008



Cetirizin-ratiopharm® bei Allergien 10 mg*



Sie sparen: **47%**
jetzt **€8,95**

50 St Filmtabletten Statt € 16,89²⁾
PZN 2158159

Vividrin® akut Azelastin antiallergische Augentropfen*



Sie sparen: **33%**
jetzt **€7,95**
(100 ml = € 132,50)

6 ml Augentropfen Statt € 11,89²⁾
PZN 3932773

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. MwSt. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Die Angebote sind gültig bis 23.04.2016. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Der Preisvorteil bzw. die Ersparnis beziehen sich auf den AVP = unverbindlicher Apothekenverkaufspreis. Der AVP ist ein von einer Tochtergesellschaft der Bundesvereinigung der Deutschen Apothekerverbände unter Berücksichtigung des üblichen Herstellerverkaufspreises, der üblichen Gewinnspanne des Pharmazeutischen Großhandels und der Apotheke kalkulierter Endverkaufspreis. Bei nicht verschreibungspflichtigen Arzneimitteln ist der AVP für Apotheken nicht verbindlich.

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. MwSt. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Die Angebote sind gültig bis 23.04.2016. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Der Preisvorteil bzw. die Ersparnis beziehen sich auf den AVP = unverbindlicher Apothekenverkaufspreis. Der AVP ist ein von einer Tochtergesellschaft der Bundesvereinigung der Deutschen Apothekerverbände unter Berücksichtigung des üblichen Herstellerverkaufspreises, der üblichen Gewinnspanne des Pharmazeutischen Großhandels und der Apotheke kalkulierter Endverkaufspreis. Bei nicht verschreibungspflichtigen Arzneimitteln ist der AVP für Apotheken nicht verbindlich.

+++ Ab sofort länger geöffnet: siehe bei der jeweiligen Apotheke +++

Livocab® direkt Kombi
4 ml Augentropfen + 5 ml Nasenspray*



Sie sparen: **35%**
jetzt **€11,98**

1 P Kombipackung
PZN 676789

Statt €18,45²⁾

orthomol arthroplus® Granulat / Kapseln



Sie sparen: **30%**
jetzt **€45,99**

30 St Granulat
PZN 8815227

Statt €65,75¹⁾

Wobenzym® plus
magensaftresistente Tabletten*



Sie sparen: **37%**
jetzt **€22,90**

100 St Tabletten magensaftresistent
PZN 6499503

Statt €36,40²⁾

Kytta® Schmerzsalbe*



Sie sparen: **40%**
jetzt **€10,75**

150 g Creme
PZN 10832865

Statt €17,98²⁾
(100 g = € 7,17)

FAKTU® lind Salbe mit Hamamelis*
+ 1 x 5 Analvorlagen



Sie sparen: **33%**
jetzt **€7,99**

25 g Salbe
PZN 1132407

Statt €11,97²⁾
(100 g = € 31,96)

ThermaCare® Rückenumschläge S-XL
zur Schmerzlinderung



SPAR-TIPP
jetzt **€15,98**

4 St
PZN 707366

ADDITIVA® Magnesium 300 mg N



Sie sparen: **53%**
jetzt **€8,90**

60 St Pulver
PZN 10933655

Statt €19,00¹⁾

Harntee Steiner®*



Sie sparen: **30%**
jetzt **€4,89**

30 g Granulat
PZN 6877164

Statt €7,90²⁾
(100 g = € 16,30)

Mykofungin® 3 Kombipackung*
3 Tabletten + 20 g Creme
+ 2 Lactofem® Milchsäure
Vaginalzäpfchen



Sie sparen: **40%**
jetzt **€5,94**

1 St Kombipackung
PZN 3804147

Statt €9,90²⁾

ADDITIVA® VITAMIN B12
Trink-Ampullen



Sie sparen: **41%**
jetzt **€7,95**

10 St Ampullen
PZN 11267887

Statt €13,49¹⁾

Bach® ORIGINAL RESCUE® Tropfen
alkoholfrei + Bach® ORIGINAL RESCUE®
Pastillen schwarze Johannisbeere gratis



Sie sparen: **37%**
jetzt **€10,99**

20 ml Tropfen
PZN 7253425

Statt €17,50¹⁾
(100 ml = € 54,95)

WICK VapoSpray zur Nasenspülung hypertonisch
WICK VapoSpray zur Nasenspülung isotonisch



Sie sparen: **25%**
jetzt **€5,97**

Sie sparen: **25%**
jetzt **€5,20**

100 ml Spray
PZN 10200119

Statt €7,97¹⁾

100 ml Spray
PZN 10200102

Statt €6,97¹⁾

Dolo-Dobendan® 1,4 mg / 10 mg
Lutschtabletten*



Sie sparen: **33%**
jetzt **€5,99**

24 St Lutschtabletten
PZN 6865646

Statt €8,95²⁾

Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz*



Sie sparen: **33%**
jetzt **€23,98**

3 ml Wirkstoffhaltiger Nagellack
PZN 9084085

Statt €35,97²⁾
(100 ml = € 799,33)

HYLO® - FRESH



Sie sparen: **30%**
jetzt **€6,95**

10 ml Augentropfen
PZN 1927006

Statt €9,95¹⁾
(100 ml = € 69,50)

Basica® Instant Pulver



Sie sparen: **32%**
jetzt **€8,90**

300 g Pulver
PZN 4033568

Statt €13,10¹⁾
(100 g = € 2,97)

hysan® Schnupfenspray*



Sie sparen: **40%**
jetzt **€2,95**

10 ml Nasenspray
PZN 6587271

Statt €4,95²⁾
(100 ml = € 29,50)

ACC® akut 600 mg Brausetabletten*



Sie sparen: **45%**
jetzt **€3,94**

10 St Brausetabletten
PZN 6197481

Statt €7,18²⁾

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. MwSt. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Die Angebote sind gültig bis 23.04.2016. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Der Preisvorteil bzw. die Ersparnis beziehen sich auf den AVP = unverbindlicher Apothekenverkaufspreis. Der AVP ist ein von einer Tochtergesellschaft der Bundesvereinigung der Deutschen Apothekerverbände unter Berücksichtigung des üblichen Herstellerverkaufspreises, der üblichen Gewinnspanne des Pharmazeutischen Großhandels und der Apotheke kalkulierter Endverkaufspreis. Bei nicht verschreibungspflichtigen Arzneimitteln ist der AVP für Apotheken nicht verbindlich.